РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАРГУЦЕКСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30 декабря 2013 года

№ 59
с. Маргуцек
Об установлении и введении земельного налога

В соответствии со ст.12 и 387 Налогового кодекса Российской Федерации, ст.57 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет сельского поселения «Маргуцекское»
РЕШИЛ:

1.Ввести с 1 января 2014 года на территории муниципального образования сельское поселение «Маргуцекское» - земельный налог в соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации.

2.Установить следующие ставки земельного налога в отношении земельных участков:

- 0,3 процента в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;

- 0,3 процента в отношении земельных участков, предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства;

- 0,3 процента в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;

- 0,3 процента ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации предоставленных для обеспечения обороны, безопасности таможенных нужд;

- 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3.Налог (авансовые платежи) подлежат уплате в следующем порядке и в сроки:

- налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями налог уплачивается по истечении налогового периода не позднее 20 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом;

- налогоплательщиками – организации и физические лица, являющимися индивидуальными предпринимателями уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом;

- налогоплательщиками – физическими лицами, налог уплачивающими на основании налогового уведомления, не позднее 20 декабря года за истекшим отчетным периодом;

4. От налогообложения освобождаются:
-Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы;

-Инвалидов имеющих I группу инвалидности, а также лиц, которые имеющих II группу инвалидности, установленную до 1 января 2004 года;

-Инвалидов с детства;

-Ветераны и инвалиды Великой Отечественной Войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий, тружеников тыла;

-Физические лица имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите граждан подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, законом от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча», и в соответствии с законом от 10 января 2002 года № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне;

-Физические лица, принимавших в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;

-Физические лица, получивших или перенёсших лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;
-не работающие одиноко проживающих пенсионеров;

-Организации – в отношении принадлежащих им земельных участков, на которых расположены объекты социально-культурной сферы, используемых ими для нужд культуры и искусства, образования, физической культуры и спорта, здравоохранения и социального обеспечения, содержание которых полностью или частично финансируется за счёт средств бюджета муниципального образования - сельское поселение «Маргуцекское»;
- органы местного самоуправления муниципального образования сельское поселение «Маргуцекское»- в отношении земельных участков, предоставленных для обеспечения их деятельности;
-Организации – в отношении принадлежащих им земельных участков, на которых расположены объекты социально-культурной сферы, используемых ими для нужд образования, физической культуры и спорта, содержание которых полностью или частично финансируется за счет средств бюджета муниципального образования муниципальный район «Город Краснокаменск и Краснокаменский район».

5. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы предоставляют документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

6. Отчетными периодами уплаты авансовых платежей являются 1,2,3 кварталы календарного года.

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

8. Опубликовать настоящее решение в газете «Слава труду», на информационном стенде администрации сельского поселения, в информационном бюллетене библиотеки и информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.margucek.ru.

9. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу: Решение № 25 от 23.08.2012 г. «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории сельского поселения «Маргуцекское».
10. Отменить решение Совета сельского поселения «Маргуцекское» № 45 от 04.11.2013 года «Об установлении и введении земельного налога».

11. В течение пяти дней с момента принятия направить настоящее решение в Межрайонную инспекцию ФНС России № 4 по Забайкальскому краю

Глава сельского поселения

М.К. Мыльникова